et in trib⁹ casib⁹ p̄al⁹. v̄l eoꝝ altero aggrauat⁹ peccatū ex dignitate et sic p̄t rē intelligi iste tex. et c. h̄o xpian⁹. p̄al⁹. als sec⁹ vt in d.c. septē es. et i dubio p̄sumit mag. oēnēre vt in gl. et i d.c. h̄o xpian⁹. et q̄d ibi nō. et de multis circū stantijs aggrauatib⁹ delidū vide bo. tex. cuz gl. in.c.i.de pe. di. v. et p̄ hoc p̄t deteriari q̄d gl in si. xiij. q. si. et tangit glo. in d.c.i. vtz magis peccet cū mulie pulchra q̄d cū deformi. credo p̄ p̄dicta q̄ p̄dēt attendi maior oēpt⁹ et in dubio magis excusat⁹ q̄ delidū cū pulchra q̄d magis p̄sumit tēptat⁹ facit de pe. di. ij. sciēdū // Itē faciūt hec ad alia q̄nē q̄s magis graueſ de peccatis an peccans occulte an publice de q̄ vide gl. in.c.de hoē. de cele. mis. et in.c. nemo. xxij. q. iij. et in.c.cleric⁹ sol⁹. lxxi. di. // Ja. bu. subtili⁹ distiguit i. l. ij. T. de su. tri. vbi dicit q̄ aut tractam⁹ de cā delidū aut de effētū. si de cā q̄ c̄ dol⁹. aut ōstat de dolo et nō facit drām inter claz et palā. aut dubitat et tūc si tractam⁹ de his que sūt in gñe prohibitoꝝ non est dñia q̄ semp p̄sumit dolus. l. i. T. de fīcca. et in.c.i.de presūp. et q̄d ibi nō. aut loqui mur de his que sūt in genere p̄missorum. in spēcie tñ sūt p̄hibita ut m̄rimoniū. et tūc aut fiunt clam et presūmīt dol⁹. aut palā et nō presūmīt dolus sed error. l. si. ff. de rit. nup. et hec faciūt ad q̄nē que fuit de facto. Quidam frater professus exiuit ordinem et accepit uxorem. querebat an iquisitor heretice prauitatis posset de hoc d̄gnoscere. // Aut. dicebat per p̄dicta q̄ aut accepit uxore clam et presūmīt i dolo et non errore ideo iquisitor nō poterat d̄gnoscere. Aut accepit palam et non p̄sumit in dolo sed errore et q̄ putet sibi licere et q̄ erret in fide et sic d̄gnitio p̄tinebit ad iniquitatem q̄d nō. predicta p̄cudit cū ōliveratur delidū ex parte cause. si autē ōliverat ex pte effētū et tūc potius est ōmittere delidū palā q̄d occulte ad hoc d. l. ij. T. de su. tri. et d.c.precipue et faciūt hec ad māz. S. radā. // Quis autē magis mereat ex eodē genere boni an r̄ligiosus an laycus. vide gl. nō. in cle. si dñnt de reli. et ve. san. vbi ōcludit̄ q̄ religiosus Quo ad z⁹ membruz glo. vide in fili q̄d le. et nō. in.l. desertorem. ff. de re mili. et.l. capitaliū. ff. i. et. ff. serui test. ff. de pe. vbi patet q̄ pro eōdem delido nō imponit pena ita ignominiosa nobilib⁹ militibus et alijs viris honestiorib⁹ sicut vīlibus et ribaldois. et facit pro ōsue tūdine hotierna vt viles tātū furcha suspectant̄ vt nō. bar. in d. l. desertore. Et qui dicāt ignobiles vide bo. gl. i. c. qui ōtra pacez. xiiij. q. i. et. l. ne quis. T. de digni. li. xij. et per bar. plenius in. l. i. eo. ti. // Wenio ad secundam partem de cre. et ōpo. videtur enim q̄ non sit necessaria absolo ab isto iuramēto cū illicitū

īuramētū non obligat ne sit vinculū īiq̄ta /  
cis. xxij. q. iij. inter cetera. **S**o. gl. ij. metu con-  
trarij intelligit q̄ hic sit absolutio ad cautelā  
Inno. refert quosdā dicere q̄ aliter iurans n̄  
debet loqui patri donec p̄ superiorē fuerit abso-  
lutes. quia tale iuramētū p̄t obfueri absq;   
detrimento salutis eterne. superior tñ potest  
et deb̄z relaxare quo facto libere potest loqui  
Do. an. dicit se credere q̄ inq̄tū iuramentuz  
dirigit ad non loquētū patri ex indignatōe  
vel qr̄ non velit prebere officiū caritatis. n̄  
sit obligatorū nec eget absolutione. qr̄ mili-  
tat ɔtra caritatē. **J**o. dicit si iuramētū sic pre-  
staret de alio ɔsanguineo vel extraneo. qr̄ dʒ  
fratri suo q̄ cītī p̄t recōciliari. si bō tale iu-  
ramētū fuerit prestitū ex aliqua iusta causa.  
vt qr̄ forte locutiones isti' erāt corruptibiles  
iuramētū esset et obligatorū et non absoluereb  
in dubio tñ tale iuramētū non h̄z bonū aspe-  
ctū. et qr̄ posset esse obligatorū sit absolutio.  
vt hic f<sup>m</sup> eu. et sic v̄r̄ intelligere istū tex. in casu  
dubij. h̄ certe ɔtra eu apte facit hec l̄ra q̄ asser-  
tione dicit hoc iuramētū eē illicitū. et ɔtrariuz  
rōni. et mandat isti' iponi pñia z de eo q̄ male  
iurauerat vñ plz mihi itellec̄ glo. q̄ abiolu-  
tio sit hic ad cautelā. **V**el intellige de abso-  
lutio ne facti ne taliter iurās noteſ de facto  
et trāgressione iuramēti et q̄ tale iuramētū ex i-  
dignatōe p̄stū n̄ liget. bñ facit. c. q̄ sacramē-  
to. xxij. q. iij. et de pe. vi. ij. primo s. et gñaliter  
q̄ modis iuramētū dicat illicituz dixi in. c. si  
vero. S. eo. et qui pñt a iuramēto absoluere.  
n̄. in. c. i. et. c. debitores. S. eo. et j. eo. quāto.

**I**cūt ex litteris <sup>Tas'</sup>  
**S**ecundū <sup>Mon</sup> valet iuramētū monachi clauſtrū ab  
iurātis et fibi de hoc graui' pñia iponit. **C**o-  
munis diuifio. z. ibi Bendem'. **N**ō ibi prior  
iuncto rex. ibi monacho. S. victo q̄ lz monach'  
efficiat p̄or n̄ tñ per hoc definit eē monach'  
facit. c. si. de symo. et q̄d ibi n̄. **E**x q̄ p̄t col-  
ligi ar. q̄ prior vel abbas retinet ius mona-  
char' et sic lz renūciet vel deponat ab abba-  
tia vel p̄oratu remanet nihilomin' monach'  
monasterij. **C**otrariū tñ sentit Jo. an. in. c. cuz  
ad monasteriū. de sta. regu. et idē Fre. q̄ lati'  
psequit̄. q̄. xix. et p̄. Jo. de lig. in cle. ne in ag.  
de sta. regu. sed do. an. t̄z primū in d. c. cum ad  
monasteriuz. q̄d pl̄. plz de eq̄rate et plenī dīc  
vt ibi n̄. **Z**. n̄ ibi cū fidem. **N**ō. q̄ non valz  
iuramentū monachi ɔtra suā professionez. et  
sic arguo non valere iuramētū contra votuz  
et est rō. quia hec non depēdet a volūtate iu-  
rātis. vnde iuramētū n̄ posset fuardi sine dis-  
pendio salutis eterne. **N**ō z. penitēciā in-  
ūngendā ei qui temere iurauit illicitū nec ex-  
cusat ppter calorem iracūdie. **E**x q̄ inserit q̄

calor iracūdie n̄ excusat a peccato q̄d n̄. p̄t  
to tñ q̄ minuit culpaz lz eā totaliter n̄ erclu-  
dat. ar. ij. q. iij. q̄ n̄ondū ad fi. et l. vna. **T**. si q̄s  
impa. ma. et l. ōne delictū. ff. de re mili. facit. c.  
iebriauerūt. xv. q. i. et vide glo. n̄. in. c. ex l̄ris  
de diuoz. que dicit confessionē factā caloē iracū  
die non p̄iudicare n̄ deē p̄seuerātia. et facit h̄  
ad q̄stionē septē n̄quid iuramētū als licitu  
obligat si emanauit calore iracūdie. **J**o. an. s̄e-  
tit hic q̄ n̄ dicit enī q̄ iuramētū de q̄ h̄ non  
obligat istū etiā n̄ fuisse p̄fessus exq̄ sic te-  
merarie iurauit et calore iracūdie. sec' dicit si  
ex cā et cū deliberatiōe iurassz. puta q̄ n̄quā  
ineraret domū talis mulieris quā turpiē ad  
amauit lz sit a talibus iuramētis abstinentiū  
per id q̄d h̄et in. c. clericos. de coha. cle. et mu.  
et. c. si. q̄d bñ n̄. **D**o. an. putat q̄ si calor ira-  
cūdie fuit tāt̄ q̄ illud deliberate n̄ iurasset  
tale iuramētū n̄ ē obligatorū. qr̄ hec volū-  
tas n̄ est discreta. vel si sit de facilī p̄ ep̄m est  
mutāda. de quo remittit ad Ray. in sumā.  
de iureiurā. circa prīn. b̄ tu vide gl. n̄. i. c. du-  
dū. de ouer. dīug. i. v. calore. q̄ vult votū emis-  
sū calore iracūdie n̄ obligāe ar. illi'. c. et d. h. no-  
tādū in fi. et **J**o. an. soluedo ibi ɔtrariū forma-  
tū de. c. sūt qui opes. xvij. q. iij. q̄d v̄r̄ pbare ɔ/  
trariū. dicit gl. illā pcedere qñ ē talis et tāta  
turbatio q̄ sapit quādā mētis alienationē ex  
multo fur ore als votū n̄ ipedit. qr̄ ea q̄ in se  
bona sūt n̄ idigēt deliberatione. et sic itelli-  
git d. c. sūt qui opes. vbi valet donatio ecclie  
facta tumultuario mētis affectu. et sic idē erit  
dicēdū in iuramēto cum procedant a pari vt  
n̄. S. eo. c. i. et. c. debitores. **S**ed i. c. otrariū  
adduco dicta beati Tho. z. z. q. lxxvij. arti.  
p̄mo que recitat Jo. an. in. c. l̄faturam. de vo-  
to. qui n̄. dīxit tria esse necessaria in voto. p̄  
deliberatio. z. p̄positum voluntatis. z. pro/  
missio. et satis bene facit. c. l̄faturam. et. c. nu/  
ptiaz. in. prīn. xxvij. q. i. ergo idē in iuramēto  
quod principiū dirigit in deū. deus enī respū-  
cit cor. vt in. c. si quid iuensti. xij. q. v. et vult  
militem volūtariū. xv. q. i. n̄ est. Item video  
q̄ confessio n̄ p̄iudicat calore iracūdie fēa-  
vt. S. dīxi. fortius nec iuramētuz. quare oclu-  
derē iuramētuz non obligare ex arrupto fēz  
qr̄ non habet i se q̄sensū ad h̄z q̄d n̄. Inno. in  
d. c. l̄faturā. ad cautelā tñ poterit peti absolu-  
tio que de. facili est indulgenda. **Z**. p̄ncip/  
paliter quero iste monachus abiurauit clau-  
strum n̄quid saltem p̄iudicauit fibi. v̄r̄ q̄  
sic. ar. in. c. ex transmissa. de renū. et in. c. q̄d in  
dubij. vbi p̄z q̄ renūcians bñficio in mani  
bus n̄ sui superioris fibi p̄iudicat. lz non  
valeat i p̄iudicū sui superioris. ita v̄r̄ dicēdū  
hic vt iuramētuz p̄iudicet ip̄i monacho n̄  
autē monasterio qui possit eū repeteret et hāc

opinione tenuerunt quodammodo Inno. et hosti. et trariorum. Nec ob iura superius all. loquitur ei in clericis secularibus qui sine ecclesiis esse pertinet. monachus vero non pertinet nec debet vivere sine claustro xvi. q. i. placuit. et c. si cupis. Mel dic melius ecclesie offerunt clericis secularibus aliquem propter utilitatem propriam ut habeant unde vivat de prebe. cum summa apostoli. Aliquem propter utilitatem ipsius et bonum publicum ideo si illas abiurant valorem iuramentum quantum eorum utilitati prouidetur ar. c. ad applicatur. de regule. sed monachus tenet stare in claustro ob propriam professionem quam facit. promisit ei stabilitatem loci et de hac professione facit mentionem hec lira a qua quodammodo obligatio non potuit se per propria iuramentum absoluere. ar. de fo. ope. si diligenter. et per hanc solutionem soluit trariorum quod formari possit de. c. ex Rupto. S. e. ti. et c. cum pastoris. n. q. viij. et de multis alijs iuribus. in quibus p. q. monachus quoniamque stant extra claustrum licite. nam procedunt quoniamque interuenient superioris auctoritas sed ipse proprius auctoritate hoc non posset. nam ut non dicit Inno. in. c. fi. de renuntia. monachus notaret apostasia si non esset sub obedientia superioris facit. l. sicut. Et de act. et obli.

**T**erita tis iurauit prelato successoribus iurare non cogit. In prima de causa consultatione. in. z. Rupto. ibi secundum. Non principium quod quotidie all. hinc deo qui vero dicit non laborat. et non. q. simplicitas omittat. alibi reprobat. unde repellit a promotione. xxix. di. p. etrus. So. simplicitas traria dolo omittat ut hic et in. c. si cupis. xvi. q. i. et deo tunc simplicitas quasi sine plena seu mixtura. Illa vero quod est distinctione traria reprobat ut in contrario. et diversum tunc simplicitas quasi sine mixtura distinctionis. et ita non. in d. c. petri. et c. si cupis. Non. q. papa huius iura imperij in loco licite recipit a subditis iuramenta homagium et fidelitas. facit ele. pastoralis. de re iudi. et ele. ne romani. de elect. vide bo. tex. cum gl. in. c. tibi domino. lxvij. vi. Item non iuncta glo. q. regnum Sicilia est. de capitulo iurisdictione ecclesie. unde rex iurat pape homagium et fidelitatem et per differentiationem inter homagium et fidelitatem videlicet glo. in d. cle. pastoralis. in. v. lignis. et ad primum dictum vide bo. tex. ibi et in c. ad apostolic. de re iudi. li. vi. Oppone. deo. in tex. q. si vasallus iurauit pape fidelitatem non tenet iuramentum iterare in plena successoris. unde ob. c. l. dominum. quietate. xij. q. ij. ubi deo liberti tenent professionem status sui facere successori non obstat et ea fecerit predecessor. ad idem. l. imperiale. Et preterea. de prohi. seu. ali. in li. seu. ubi dicit q. si maior xij. annis sua incuria vel negligencia inuestitur non petit a deo. q. annus diem potest feudum et reddit ad dominum. So. glo. fi. solvit

Hoc trariorum duplicit. p. q. hoc. c. ostineat in spale indulgentia h. hoe respectu hedum non colligitur ex lira. ideo transit ad secundum solutionem q. ubi quod iurauit deo et successoribus non appellat iurare successoribus quod ex parte iuratis iuramento est perpetuum et sic intelligat hoc. c. sentit glossa eae si simplicitus iuratus deo. Extra gloriam. doct. hic multum instantib. tamen in eadem sententia in effectu incidit. Ex dictis eiusdem. goff. et hosti. hec distinctione elicit q. aut quod iurauit alicui et successoribus et tunc non cogit apostoli iurare ibi teneat cognoscere libertum seu vasallum seu subditum et de hac recognitio loquitur. c. de logique. alii. p. contrario hoc ne logique tamen per memoriam originis. aut nullam mentionem fecit de successoribus in iuramento h. simplicitus iurauit personaliter et tunc iurare cogit cuiilibet successorum et sic intelligat deo. i. ipiale. Cetera hanc coem theorica facit iste tex. in eo q. dicit si iuratum est vobis vel alicui successori. et sic sufficit iuramento eae p. stitutum sine memoriam successorum. ideo diceret sic. q. aut in iuramento facta est mentione de successoribus et serua quod. S. dictum est. Aut simplicitus fuit p. stitutum et tunc aut p. stitutum sive nomine proprio vel fuit appositum aliquod ab eo personale reputata p. missa. si tamen iste cuius fuit iuratum remouere a dignitate non tenet iurans illi apostoli ad iuramentum observationem quod intelligit p. stitutum personale ratione dignitatis et deo elect. Aut fuit p. stitutus simplicitus sive nomine dignitatis et tunc dico q. transire ad successores quoniamque non fuerit facta mentione de successoribus ut si dixerit p. missio obediens episcopi senatus vel romano pontifici. et quod dignitas non varia est ex diversitate presidentium ut in c. liberti. xij. q. ij. et in. c. si grossa. de Rupto. li. vi. facit c. quoniam abbas. de offici. dele. et quod non bar. in. l. centesimus. ff. de v. obli. Et per h. potest instrui. tu scholaris an iuramentum semel redditori p. stitutum sit iterandum in personam successoris. consuluit tamen hosti. q. prelates iuramentum recipiens nullam facit mentionem de successoribus ut sic iuratus astringatur ad iterandum iuramentum successoribus. Quid at si post ea veritate in dubium an fuerit facta mentione successorum dicit hosti. q. ei qui dicit sic iuratum incumbit onus probandi. ff. de proba. ei qui dicit ex p. stitutis h. et an et quando iuramento sit real vel personale ex parte recipientis. Nunc quero an ex parte iurantis quoniamque sit realis ut sic iuramentum transeat in heredem vel successorum iurantis. So. hosti. et ceterum doct. dicit q. non. etiam si quod iurasset pro se et successoribus suis seu hereditibus quia ibi quis possit obligare heredem capitulo regulariter transit in eos. vt. l. veteris. Et de otra. et omittit. stip. s. p. ualit tamen non potest

qrlz sic honestū vt in spūalib⁹ obligatōibus  
fili⁹ seqt̄ voluntatē p̄tis nō tñ est necessariuz  
vt nō.i.c.i.de despō. impu. et i.c.ex l̄ris.de spō.  
et in.c.vno.despō. ipu.li.vi.vnde fili⁹ vel hēs  
nūqz esset piur⁹ ex iuramēto defūdi. ar.bonū  
in.c.pej.eo. Sed dices tu quare quis p̄t se  
obligari alicui et successorib⁹.nō aut obligāe  
se et successores. Rendet p̄ casu agit de obliga  
tōe p̄pria quā q̄s p̄t facere p̄t vult. z⁹ vero  
casu agit de obligatōe aliena quā uō p̄t facē  
i istis spūalib⁹ nisi iterueiat mādatuz spāle  
de iura.calū.c.fī.li.vi. Ex his hēs nō. ocluſi  
onē q̄l obligatio in epalib⁹ trāsmittat in he  
redem. secus in spūalib⁹. Hō diuerſitatis p̄t  
esse qr in istis spūalib⁹ ligat aia que sine pro  
prio oſensu ligari nō p̄t vt in iurib⁹ supi⁹ alſ.  
et facit xxx.q.iij.c.vno. et qd nō. glo.xxiiij.q.iij  
in ſūma. et. i.q.iij.in ſūma. et hāc ocluſionem  
firmat. Jo.an.in.c.fī.de ſepul. vbi plus vult  
q̄ nō ſolu heres nō obligat ex turamento de  
ſūdi. h̄ etiā q̄ rōne iuramēti defūdi nō poſſit  
oueniri in foro ecclēſiastico. et ſic q̄.c.fī.de fo  
ope.li.vi.nō habeat locū in herede. qd eſt nō.  
et v̄d qd diri i.d.c.fī. Alia ocluſio eſt ex p̄  
dictis q̄ iuramētu ex pte recipiētis. qñqz eſt  
pſonale qñqz reale. ex pte vero iurātis ſemp  
eſt pſonale. In aut ſemp obligat pſonā iurā  
tis. dic q̄ aut fuit pſtitū ſimplr nō habito re  
ſpectu ad dignitatē ei⁹ cui iurātū ē nec ad di  
gnitatē iurātis et ſemp obligat ſi hoc p̄t im  
portare vba iuramēti ar. xxij.q.vij.c.vno.  
Aut fuit iurātū reſpedu alic⁹ dignitatē ſeu  
alteri⁹ q̄litatis exūtis in pſona iurātis vel r̄  
cipiētis. et tūc ceſſante illa q̄litate ceſſat iura  
mētu. et iurauit tibi. qr eras eps ſi deponerit.  
ab illa dignitatē non obligor tibi ampli⁹. vt  
d.c.venerabilem. Ex pte iurantis pone ex⁹  
iurauit ſeruare ſtatuta ecclē tāqz canonicus  
ſi non ſū ampli⁹ canonic⁹ nō aſtrīngor iura  
mētu. ar.d.c.venerabilē. et.c.cuz inter.p. et qd  
ibi nō. de renūci. et t̄z fre. ſh.cclvi. Quero an  
dispō h̄.c. vendicet ſibi locū i promiſiōe obe  
dientie tex. in.c.olim.de reſti. ſpo.el.i. videtur  
veſſe q̄ non vbi innuit. q̄ posſe p̄mittē obedī  
entia pro ſe et ſuccessoribus et alijs fratrib⁹  
Ho. ille tex. prima frōte hoc innue v̄. h̄ p̄ iſtuz  
et rōne ſuperius allegatis oꝝ illuz reſtrīgē  
vt ibi dicunt cōit doc. aſſerentes q̄ promiſiō  
obedientie facta per vñ etiā prelatū alios n̄  
obligat niſi de ipſoꝝ mādato promittat ſicut  
nec votum nec iuramētu. h̄ dicit ſic ibi preſta  
ri pro alijs in ſignū q̄ alijs debent obedire vñ  
dicūt q̄ quilibet ſuccedens illam obedientiā  
facere tenetur h̄ nō cuilz ſuccessori ut h̄. dicūt  
etiā q̄ ſi alijs pro quibus etiam iuratur ſciunt  
hanc obedietiā a ſuo prelato preſtarī vel eoꝝ  
procuratore et hoc patiūt obligātur efficiat